
1 

 

 
ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

 
veřejná zakázka malého rozsahu na služby dle § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ")  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky 
Město Broumov 

zastoupené Ing. Jaroslavem Bitnarem, starostou města 
třída Masarykova 239, 550 01 Broumov 1 

 
 

 
 
 
Duben  2022 
  

„Pojištění majetku a odpovědnosti Města 
Broumov“ 

 



2 

 

Obsah zadávacích podmínek (dále jen ZP) 
 

1. Základní údaje o zadavateli .............................................................................. 3 

2. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem ................................................ 3 

3. Osoby podílející se na zpracování zadávací dokumentace ve smyslu § 36 odst. 
4 ZZVZ .............................................................................................................. 4 

4. Předmět veřejné zakázky .................................................................................. 4 

5. Místo a doba plnění zakázky ............................................................................. 4 

6. Předpokládaná hodnota .................................................................................... 5 

7. Požadavky na prokázání způsobilosti a kvalifikace ........................................... 5 

8. Způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................. 8 

9. Obchodní podmínky .......................................................................................... 9 

10. Způsob hodnocení nabídek ............................................................................. 10 

11. Otevírání nabídek ........................................................................................... 11 

12. Lhůta a způsob podání nabídek ...................................................................... 11 

13. Podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy ............................................. 12 

14. Prohlídka místa plnění .................................................................................... 12 

15. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele ............................................... 12 

 

 

Přílohy (v elektronické podobě):  

Příloha č. 1  Specifikace rozsahu pojištění  

Příloha č. 2 Krycí list  

Příloha č. 3  Škodní průběh 

Příloha č. 4 Čestné prohlášení 

Příloha č. 5 Smluvní ujednání majetek 

Příloha č. 6 Smluvní ujednání odpovědnost 

Příloha č. 7  Seznam míst pojištění 

Příloha č. 8  Seznam dřevin 

Příloha č. 9  Seznam kamer 

Příloha č. 10 Seznam techniky pro účely pojištění elektroniky 

Příloha č. 11 Notebooky a tablety 

Příloha č. 12  Riziková zpráva 

 

 
Preambule 

Jedná se o zakázku malého rozsahu na služby dle ustanovení § 14 odst. 2 a §27 písm. 
a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„ZZVZ“). V souladu s j § 31 ZZVZ  se nejedná o veřejnou zakázku zadávanou podle 
zákona. Zadavatel se při zadávání zakázky řídí směrnicí rady města č. SRM/17, vydání 
08. 

 



3 

 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI  

 
Název zadavatele:  Město Broumov 
Sídlo:    třída Masarykova 239, 550 01 Broumov 1 
IČ:   00272523 
DIČ:   CZ00272523 
tel.:   491 504 229 
 
 
Kontaktní osoby zadavatele: 

Osobou oprávněnou k provádění právních úkonů ve věci předmětné veřejné zakázky 
je  Ing. Jaroslav Bitnar, starosta města 
Kontaktní osobou zadavatele ve věcech administrativních Ing. Jana Rousková, tel.: 
+420 491 504 229, e-mail: rouskova@mesto-broumov.cz  

 

Veškeré povinné informace budou zveřejněny na profilu zadavatele: 
https://www.kdv.cz/broumov-mesto/profil.php?ic=00272523 
a na webových stránkách zadavatele: 
 
https://www.broumov-mesto.cz/vismo/verejne-zakazky.asp?p1=51 
 
 

2. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

2.1. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení probíhá 
písemně, ve výjimečných případech lze použít i ústní komunikaci, bude-li její 
obsah v dostatečné míře zdokumentován.  

2.2. Zadavatel preferuje vedení elektronické komunikace prostřednictvím 
elektronických nástrojů (rouskova@broumov-mesto.cz). Pro účely této 
elektronické komunikace požaduje zadavatel oficiální e-mailovou 
komunikaci v „Krycím listu – viz příloha č. 2“ nabídky.  

2.3. Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument 
doručen dodáním do datové schránky adresáta. Obdobný postup se uplatní při 
doručování prostřednictvím e-mailu (§570 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník). 

2.4. Pokud bude dodavatel požadovat doplňující informace nebo vysvětlení 
k zadávací dokumentaci, zašle své dotazy elektronicky zadavateli.  

2.5. Odpovědi na dotazy jednotlivých dodavatelů včetně přesného znění žádosti 
budou uveřejňovány na profilu zadavatele a na webových stránkách 
zadavatele, jejichž adresy jsou uvedeny v čl. 1 ZP. 

2.6. Pokud nebude žádost o vysvětlení podle odst. 2.4 doručena odpovědné osobě 
zadavatele nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek, pak zadavatel není povinen požadované vysvětlení poskytnout. 

https://www.kdv.cz/broumov-mesto/profil.php?ic=00272523.....................................................
https://www.broumov-mesto.cz/vismo/verejne-zakazky.asp?p1=51
mailto:rouskova@mesto-broumov.cz


4 

 

 

 

3. OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE NA ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Zadavatel zpracoval Přílohu č. 2 – Krycí list, Přílohu č. 4 – Čestné prohlášení a Přílohy 
č. 7 - 11 těchto zadávacích podmínek. 
Přílohy č. 1 – Specifikace rozsahu pojištění, , Přílohy č. 3 – Škodní průběh, , Přílohy č. 
5 – Smluvní ujednání majetek, Přílohy č. 6 – Smluvní ujednání odpovědnost a Přílohy 
č. 12 – Riziková prohlídka byly vypracovány pojišťovacím zprostředkovatelem 
RENOMIA, a. s., Holandská 8, 639 00 Brno, IČ 48391301. 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. Vymezení předmětu zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí služeb spočívajících v pojištění 
nemovitého a movitého majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou městu zastupiteli města Broumov. 
 

4.2. Informace o pojišťovacím zprostředkovateli 

 
Zadavatel informuje, že vedením a zpracováním pojistného zájmu 
pojištěného/pojistníka pověřil pojišťovacího zprostředkovatele RENOMIA, a. s., 
Holandská 8, 639 00 Brno, IČO 48391301 (dále jen „pojišťovací makléř“). Obchodní 
styk, který se bude týkat pojistné smlouvy uzavřené na základě této veřejné zakázky, 
bude prováděn výhradně prostřednictvím tohoto pojistníkem zplnomocněného 
pojišťovacího makléře, který je oprávněn přijímat rozhodnutí smluvních partnerů a dále 
řídit (vést) a zpracovávat jeho pojistné zájmy. 

4.3. Zatřídění předmětu zakázky podle CPV 

 
Pojištění 66510000-8 
Pojištění majetku 66515200-5 
Pojištění odpovědnosti za škodu 66516000-0 
 

5. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

5.1. Místem plnění  
Místem plnění veřejné zakázky je území České republiky, v případě pojištění 
majetku zadavatele jsou místy plnění veřejné zakázky místa, kde se nachází 
majetek zadavatele, především území města Broumov a katastrální území 
Hlavňov. V případě pojištění odpovědnosti za újmu (pokud není uvedeno 
v příloze č. 7 jinak), je místem plnění území ČR. 
 
 
 



5 

 

5.2. Doba plnění zakázky:  
Zahájení plnění:  od účinnosti smlouvy, nejdříve však  od 1.7.2022 od 

00:00 hod. (příslušné pojistné smlouvy musí nabýt 
účinnosti nejpozději k tomuto datu) s výpovědní 
lhůtou 6 měsíců 

 
Termín ukončení plnění:  36 kalendářních měsíců od účinnosti smlouvy, tj. do 

30.6.2025 
 
Pojistné období:   1 rok 

 

6. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

 

V souladu s ust. § 100 odst. 1 a 3 zákona si zadavatel vyhrazuje změnu závazku ze 
smlouvy a možnost použití jednacího řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových 
služeb vybraným dodavatelem. 
 
Předpokládaná hodnota bez vyhrazených změn závazku:    1 400 000 Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota vyhrazených změn:      100 000 Kč bez DPH 
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  1 500 000 Kč bez DPH 
 
I když zadavatel zahrnul předpokládanou hodnotu vyhrazených změn do celkové 
předpokládané hodnoty předmětu veřejné zakázky, nezahrne dodavatel nabídkovou cenu 
za část plnění odpovídající vyhrazeným změnám do své nabídkové ceny. 

 
Zadavatel si v souladu se zákonem vyhrazuje změnu závazku na poskytování dalších 
služeb podobného charakteru, tj. na uzavření pojištění pro další majetek určený 
zadavatelem, zejména majetek, který zadavatel či některá organizací uvedených v 
příloze č. 1 ZP nabude za dobu trvání smluvního vztahu s vybraným dodavatelem, 
nebo na další druh pojištění týkající se zadavatele nebo majetku zadavatele, případně 
určených organizací. 

7. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI A KVALIFIKACE 

7.1. Dodavatel musí prokázat splnění základní způsobilosti dle § 74 odst 1 až odst. 
3 ZZVZ, a to způsobem stanoveným v § 75 odst. 1 ZZVZ.  

7.2. Dodavatel musí prokázat splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ, a to: 

7.2.1. předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

7.2.2. předložením dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky, pokud jiné předpisy takové oprávnění vyžadují; 
doklad dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 
obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

7.3. Dodavatel musí prokázat, že disponuje dostatečnou kapacitou lidských zdrojů 
a odborných schopností a zkušeností pro plnění předmětu veřejné zakázky. Za 



6 

 

tímto účelem zadavatel v souladu s § 79 ZZVZ stanovil následující kritéria 
technické kvalifikace a způsob jejich prokázání: 

7.3.1. Dodavatel prokáže, že v uplynulých 3 letech před zahájením tohoto zadávacího 
řízení řádně zrealizoval alespoň 4 významné obdobné zakázky.  

Požadavkem zadavatele je doložení: 

- seznamu min. 2 významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 
3 letech s uvedením názvu objednatele, rozsahu poskytnutých služeb a doby 
plnění, spočívající v pojištění majetku s minimální hodnotou pojišťovaného 
majetku alespoň ve výši 1,2 miliardy Kč nebo ekvivalentu této částky v cizí 
měně/1 služba, 

-  seznamu min. 2 významných služeb poskytnutých dodavatelem v 
posledních 3 letech s uvedením názvu objednatele, rozsahu poskytnutých 
služeb a doby plnění, spočívající v pojištění odpovědnosti za újmu územně 
samosprávného celku (kraje, města, obce) s limitem pojistného plnění 
minimálně ve výši 5 milionů Kč nebo ekvivalentu této částky v cizí měně/1 
služba. 

Tento kvalifikační předpoklad splní uchazeč, který prokáže, že realizoval 
uvedené významné služby samostatně nebo v pozici vedoucího pojistitele.  

Tuto část kvalifikace prokáže dodavatel předložením seznamu významných 
obdobných zakázek realizovaných dodavatelem v posledních třech letech 
před zahájením zadávacího řízení.  

 

7.4. Podmínky pro prokazování kvalifikace 

7.4.1. Veškeré požadované doklady, osvědčení a prohlášení k prokázání splnění 
způsobilosti a kritérií kvalifikace mohou být v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ 
předloženy v prosté kopii. 

7.4.2. Dodavatel může v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ v nabídce nahradit 
předložení dokladů čestným prohlášením. Vzor čestného prohlášení je 
uveden v příloze č. 4 těchto ZP. 

7.4.3. Dodavatel zapsaný v seznamu kvalifikovaných dodavatelů může prokázat 
splnění základní způsobilosti dle § 74 ZVZ a profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ 
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, ne starším než 3 měsíce 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo 
profesní způsobilost. Tento seznam nahrazuje prokázání splnění kvalifikace v 
rozsahu v něm uvedených údajů. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 
odst. 4 ZZVZ.  

7.4.4. Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů vedeném v souladu s § 233 a následných 
ZZVZ. Tento certifikát nahrazuje prokázání splnění kvalifikace v rozsahu v něm 
uvedených údajů.  

7.4.5. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ.  

7.4.6. Povinnost předložit doklad může dodavatel v souladu s § 45 odst. 4 ZVZ splnit 
odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné 



7 

 

správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státě, který 
umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, 
jsou-li takové údaje nezbytné. 

7.4.7. Zadavatel má v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ právo kdykoliv v průběhu 
zadávacího řízení (po podání nabídek do doby uzavření smlouvy) požadovat 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazující splnění 
způsobilosti a kritérií kvalifikace, v takovém případě je účastník zadávacího 
řízení povinen takové doklady v požadované lhůtě předložit.  

7.4.8. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku 
musí v souladu s § 86 odst. 5 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení. 

7.4.9. V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se dle § 81 ZZVZ 
doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to 
v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

7.4.10. Pokud ZZVZ nebo zadavatel v těchto zadávacích podmínkách vyžaduje 
předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel 
v souladu s § 45 odst. 3 ZZVZ předložit obdobný doklad podle právního řádu 
státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem 
do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může 
vyžádat předložení úředně ověřeného překladu do českého jazyka tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklady ve slovenském a doklad 
o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu.  

7.4.11. Dodavatel může v souladu s § 83 odst. 1 ZZVZ prokázat určitou část 
profesní způsobilosti (s výjimkou výpisu z obchodního rejstříku) nebo technické 
kvalifikace prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů). Dodavatel je 
v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

 výpis z obchodního rejstříku takové jiné osoby nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje 

 doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím 
takové jiné osoby 

 doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 takovou jinou osobou 

 písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Prokazuje-li dodavatel 
prostřednictvím jiné osoby referenční zakázky nebo kvalifikaci jednotlivých 
členů týmu, musí tento písemný závazek obsahovat i závazek, že tato jiná 
osoba bude vykonávat práce (služby), ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace váže. 

7.4.12. V případě, že nabídku podává více osob společně jako jeden dodavatel 
(účastník zadávacího řízení), zadavatel s odkazem na § 103 odst. 1 písm. f) 
ZZVZ požaduje, aby v nabídce byla předložena smlouva uzavřená mezi 
těmito osobami, z níž vyplývá, jaké bude rozdělení odpovědnosti 
jednotlivých osob za plnění předmětu příslušné části veřejné zakázky. 



8 

 

Taková smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, která z osob je oprávněna 
jednat za ostatní účastníky ve věcech spojených s poskytováním plnění veřejné 
zakázky či její určité části, a kterou konkrétní část plnění v rámci dané části 
veřejné zakázky bude fakticky poskytovat každá z těchto osob. Zadavatel nijak 
neomezuje, jakým způsobem bude odpovědnost jednotlivých osob za plnění 
předmětu veřejné zakázky řešena, nicméně z předložené smlouvy musí 
odpovědnost jednotlivých osob jednoznačně vyplývat.  

7.4.13. Podává-li nabídku více osob společně, musí každá z nich v souladu s § 
82 ZZVZ prokázat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti podle § 
77 odst. 1 ZZVZ (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence) 
samostatně. Profesní způsobilost a technickou kvalifikaci těchto ZP musí 
prokázat jednotlivé osoby společně podávající nabídku v takovém rozsahu, 
který odpovídá jejich faktickému (ve smlouvě deklarovanému) podílu a 
zodpovědnosti za plnění veřejné zakázky. 

7.4.14. Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde 
v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel 
v souladu s § 88 ZZVZ povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto změnu 
zadavateli oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení změny předložit nové 
doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel může tyto lhůty prodloužit 
nebo prominout jejich zmeškání. Tato povinnost nevzniká, pokud je kvalifikace 
změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále splněny 
nebo nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. Dozví-li se zadavatel, že 
dodavatel nesplnil tuto povinnost, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze 
zadávacího řízení.  

7.4.15. Účastník zadávacího řízení, který nesplní kvalifikaci v požadovaném 
rozsahu nebo uvede neúplné či nepravdivé informace, může být z účasti 
v zadávacím řízení vyloučen. 

8. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

 
8.1. Dodavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu za vymezený předmět veřejné 

zakázky v souladu s těmito ZP, a to absolutní částkou v českých korunách. 
Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná platná po dobu 
plnění veřejné zakázky a veškerých dalších nákladů souvisejících s předmětem 
plnění veřejné zakázky: celková nabídková cena bez daně z přidané hodnoty 
(DPH) bude uvedena v členění: nabídková cena za 1 rok v Kč a nabídková cena 
za celou dobu plnění veřejné zakázky - období 3 let od zahájení plnění. 

8.2. Nabídková cena bude zpracována formou ocenění formulářů pro zpracování 
nabídkové ceny příloha č. 2 včetně části formuláře pro celkovou rekapitulaci 
nabídkové ceny, které budou závaznou přílohou pojistné smlouvy. Ve formuláři 
je dodavatel povinen vyplnit modře vyznačené buňky a ocenit všechny 
požadované položky. Všechny nabídkové ceny v jednotlivých letech musí být 
konstantní, tedy cena za 3 roky musí být uvedena jako třínásobek ceny za 1 
rok. Jakékoliv zásahy dodavatelů do struktury či obsahu formuláře jsou 
nepřípustné. 

8.3. Zadavatel nepřipouští překročení výše nabídnuté sazby pro konkrétní druh 
pojištění, nestanoví-li zvláštní předpis jinak. 



9 

 

9. OBCHODNÍ PODMÍNKY   

9.1. Platební podmínky 

9.1.1. Platba za pojištění bude prováděna na základě daňového dokladu vždy 
k počátku kalendářního čtvrtletí, ve kterém bude zakázka řádně plněna. Fakturu 
na úhradu pojistného bude vystavovat vždy pojišťovací makléřská společnost. 

9.1.2. Splatnost každé faktury nesmí být kratší než 14 dnů ode dne jejího doručení 
zadavateli. 

9.1.3. Veškeré faktury – daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb.. V případě, že účetní doklady nebudou 
mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti 
zpět makléřské společnosti k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
doplněných či opravených dokladů. 

 

9.2. Obchodní podmínky 

9.2.1. V rámci předložené nabídky dodavatel předloží návrh smlouvy, resp. návrhy 
smluv pokrývající celý předmět plnění veřejné zakázky. Návrh smlouvy dle 
zákona může spočívat i v podání více návrhů samostatných pojistných smluv, 
dle jednotlivých druhů pojištění (majetek; odpovědnost za škodu a pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou městu zastupiteli města – tedy max. 2 
návrhy smluv), přičemž všechny tyto návrhy smluv musí akceptovat požadavky 
zadavatele stanovené v těchto zadávacích podmínkách a v Příloze č. 1 těchto 
ZP, a to jak požadavky věcné a technické, tak požadavky právní a smluvní. 

9.2.2. Žádný návrh smlouvy nesmí obsahovat žádná ujednání odvolávající se na 
všeobecné obchodní podmínky dodavatele nebo jiné dokumenty, které mohou 
být v budoucím období dodavatelem jednostranně změněny. Všechny 
podstatné podmínky musí být obsaženy přímo v textu návrhu pojistné smlouvy, 
přičemž všeobecné obchodní podmínky mohou být součástí návrhu pojistné 
smlouvy jako jejich neoddělitelná příloha v případě, že tyto všeobecné obchodní 
podmínky budou v souladu s požadavky zadavatele definovanými v těchto ZP, 
případně v Příloze č. 5 a Příloze č. 6 a nebudou v budoucím období do konce 
plnění veřejné zakázky dodavatelem jednostranně změněny. 

9.2.3. Ujednává se, že pokud jsou smluvní ujednání uvedená v Příloze č. 5 a Příloze 
č. 6 ZP, v rozporu s přiloženými VPP, ZPP nebo doložkami, pak mají tato 
smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP, ZPP nebo 
doložek. 

9.2.4. Návrh smlouvy, resp. návrhy smluv musí obsahovat veškeré podmínky, za nichž 
dodavatel nabízí splnění veřejné zakázky ve své nabídce, a musí splňovat 
ustanovení obecně závazných právních předpisů, které se vztahují k provádění 
příslušné zakázky, především ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. Návrh smlouvy, resp. návrhy smluv musí zároveň obsahovat závazná 
smluvní ustanovení, která jsou uvedena v Příloze č. 5 a Příloze č. 6 ZP, přičemž 
ustanovení smlouvy zapracovaná dodavatelem nesmí být v rozporu s těmito 
závaznými smluvními ustanoveními a nesmí vyloučit či žádným způsobem 



10 

 

omezovat oprávnění a podmínky zadavatele uvedená v těchto ZP či v Příloze 
č. 1 ZP. 

9.2.5. V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná část 
pojistného za dobu pojištění do jeho zániku. 

9.2.6. Každý návrh smlouvy musí obsahovat základní náležitosti smlouvy, které jsou 
pro všechny druhy smluv společné a jsou zpracované v souladu s těmito ZP. 
Jedná se zejména o: 

- přesná identifikace a označení smluvních stran v souladu se zápisem 
v obchodním rejstříku anebo v souladu s živnostenským oprávněním, 
není-li dodavatel v obchodním rejstříku zapsán. Zadavatel je nadále ve 
smluvních ustanoveních tohoto článku ZP označován jako 
„pojištěný/pojistník“ a dodavatel označován jako „pojistitel“, přičemž 
pojištěným nemusí být vždy osoba pojistníka, 

- přesné vymezení předmětu zakázky (plnění) v souladu s požadavky 
uvedenými v těchto ZP či v Příloze č. 1 ZP, včetně závazku respektovat 
všechny podmínky uvedené v těchto ZP, v Příloze č. 1 ZP a nabídce 
dodavatele, 

- cenu v členění dle části 8 těchto ZP, 
- platební podmínky v souladu s článkem 9.1. těchto ZP, 
- doba platnosti smlouvy je v souladu s článkem 5.2. těchto ZP. 

9.2.7. Závazek pojistitele, že bude garantovat sazby pojistného uvedené v jeho 
nabídce (návrhu smlouvy) po celou dobu plnění veřejné zakázky, tj. po dobu 3 
let, a to i v případech nově pořizovaného majetku pojištěným/pojistníkem. 

9.2.8. Ujednání o tom, že pojistným obdobím je jeden rok. 

9.2.9. Návrhy smluv musí dále obsahovat smluvní ujednání vztahující se k jednotlivým 
druhům pojištění uvedených v Příloze č. 5 a Příloze č. 6 s názvem „Specifikace 
pojištění – textová část“ těchto ZP. 

 

9.3.  Další požadavky zadavatele na zapracování ujednání do pojistné smlouvy 

9.3.1. Smluvními stranami budou: 1) pojistník (Město Broumov), 2) pojistitel. 

9.3.2. Smlouva, resp. smlouvy nabývají platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

9.3.3. Změny smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a 
oboustranně odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

9.3.4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 
tato je důkazem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

 

10. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

10.1. Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická výhodnost 
nabídky. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší 



11 

 

nabídkové ceny. Pořadí nabídek bude tedy stanoveno podle výše nabídkové 
ceny za 3 roky plnění pojistné smlouvy. Jako nejvhodnější bude vybrána 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Pořadí nabídek, které mají stejnou výši 
nabídkové ceny, bude určeno dle data a hodiny podání nabídek. 

10.2. V souladu s § 113 ZZVZ posoudí Zadavatel mimořádně nízké nabídkové ceny 
před odesláním oznámení o výběru dodavatele. Zadavatel požádá účastníka 
zadávacího řízení o písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké 
nabídkové ceny, bude-li tato v jeho nabídce identifikována. Žádost o 
zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny se považuje za žádost podle § 
46 ZZVZ, lze ji doplňovat a vznést opakovaně.  

Zdůvodnění musí být dodavatelem doručeno ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne 
doručení žádosti dodavateli, pokud hodnotící komise nestanoví lhůtu delší. Hodnotící 
komise může na žádost uchazeče tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty 
prominout. 

10.3. Účastník doplní celkovou nabídkovou cenu v požadovaném členění v krycím 
listu nabídky.   

11. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

11.1. Při otevírání obálek s nabídkami bude zadavatel kontrolovat, zda nabídky byly 
doručeny ve stanovené lhůtě, zda jsou autentické a zda s obálkami 
obsahujícími nabídky nebylo před jejich otevřením manipulováno. 

11.2. Otevírání obálek s nabídkami se koná po uplynutí lhůty pro podání nabídek, a 
to bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

12. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

12.1. Nabídka musí být podána v uzavřené obálce, označené zřetelně 
heslem: "Zakázka - "Pojištění majetku a odpovědnosti Města Broumov" - 
NEOTEVÍRAT". Nabídku lze doručit poštou nebo jiným přepravcem na adresu 
zadavatele. Osobně lze nabídku doručit na podatelnu zadavatele. Na obálce 
bude uvedena adresa sídla uchazeče. Při posuzování včasného či opožděného 
podání nabídky je rozhodující prezenční razítko podatelny.  

12.2. Lhůta pro podání nabídek končí dnem 9.5.2022 v 10:00 hodin.   

12.3. Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebo podané jiným 
způsobem, než vymezují tyto zadávací podmínky, se nepovažují za podané a 
v průběhu zadávacího řízení se k nim nepřihlíží.  

12.4. Nabídka bude zpracována písemně dle formálních, technických a smluvních 
požadavků zadavatele uvedených ve výzvě k podání nabídek a těchto ZP. 
Nabídka i veškeré další doklady požadované zákonem a zadávacími 
podmínkami, musí být předloženy v českém jazyce. Pokud jsou vydány v jiném 
jazyce, musí být předložen jejich překlad do českého jazyka, přičemž tato 
povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.  

12.5. Účastník předloží nabídku v následujícím členění: 
a. Krycí list nabídky, obsahující identifikační údaje o účastníkovi, celkovou 

nabídkovou cenu – vzor viz příloha č. 2 



12 

 

b. Doklad prokazující oprávnění jednat jménem či za účastníka 
c. Cenová nabídka jednotlivých druhů pojištění včetně celkové    

rekapitulace 
d. Dokumenty dle čl. 7 prokazující způsobilost a kvalifikaci uchazeče 
e. Návrh smlouvy dle čl. 9 ZP 
f.     Seznam poddavatelů  
g. Přílohy (nepovinné) 

13. PODMÍNKY SOUČINNOSTI PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY  

13.1. Nedílnou součástí předložené nabídky bude návrh smlouvy.   

13.2. Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli potřebnou součinnost 
k uzavření smluv, a to tak, aby mohly být smlouvy uzavřeny bez zbytečného 
odkladu po oznámení o výběru dodavatele.  

13.3. Vybraný dodavatel je také povinen předložit zadavateli seznam významných 
poddodavatelů, ve kterém uvede identifikační údaje poddodavatelů, pomocí 
kterých hodlá vybraný dodavatel plnit určité významné části veřejné zakázky 
nebo prostřednictvím kterých dodavatel prokazoval nějakou část kvalifikace. V 
tomto seznamu dodavatel uvede rovněž věcné vymezení předmětu plnění 
jednotlivých poddodavatelů.  

13.4. V rámci součinnosti k uzavření smluv je vybraný dodavatel povinen předložit 
zadavateli: 

- návrhy pojistných smluv, ve kterých budou zapracovány obchodní 
podmínky v souladu s čl. 9 těchto ZP, včetně všech jejich požadovaných 
příloh.  

13.5. Neposkytnutí řádné součinnosti k uzavření smluv může být důvodem pro 
vyloučení vybraného dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 

14. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

S ohledem na předmět veřejné zakázky neprovádí zadavatel prohlídku místa plnění, 
součástí zadávací dokumentace je Riziková zpráva (Příloha č. 12). 
 

15. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

15.1. Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, 
který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně 
s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, bude zadavatelem 
ze zadávacího řízení vyloučen. 

15.2. Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce specifikoval části veřejné 
zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům, a aby uvedl 
identifikační údaje každého poddodavatele. Zadavatel si vyhrazuje, že část 
plnění předmětu spočívající ve správě pojištění a činnostech souvisejících s 
pojišťovací činností ve smyslu ust. § 3 odst.1 písm. n) a § 3 odst.2 písm. j) 



13 

 

zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, nesmí 
být plněna jiným poddodavatel než pojišťovacím makléřem pověřeným k této 
činnosti zadavatelem. 

15.3. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení i bez udání důvodu. 

15.4. Zadavatel si vyhrazuje právo nerealizovat zakázku v plném rozsahu nebo 
vůbec.  

15.5. Účastníci nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím 
řízení.  

15.6. Zadavatel není oprávněn vracet účastníkům jejich nabídky, a to ani v případě 
zrušení zadávacího řízení.      

15.7. Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, příp. 
vyjasnit informace a skutečnosti deklarované účastníkem v jeho nabídce. 

15.8. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

15.9. Zadavatel nepřipouští podání nabídek na dílčí plnění v rámci veřejné zakázky. 

15.10. Zadavatel si vyhrazuje možnost změn závazku ze smlouvy, kdy touto změnou 
závazku je možnost změny dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky. 
Zadavatel může využít tuto možnost v případě, že smluvní vztah se stávajícím 
dodavatelem bude ukončen, a to zejména odstoupením od smlouvy, výpovědí 
nebo dohodou smluvních stran. Nový dodavatel může být zadavatelem 
písemně vyzván k realizaci díla/poskytování služeb/dodávek tak, aby toto plnění 
z uzavřených smluv převzal ve fázi rozpracovanosti od původního 
zhotovitele/dodavatele a dále v tomto plnění plynule pokračoval za smluvních 
podmínek, jaké předložil tento nový dodavatel ve své nabídce do předmětného 
zadávacího řízení, zejména při zachování celkové ceny díla a jednotkových cen 
uvedených v nabídce. Tímto novým dodavatelem může být pouze účastník 
zadávacího řízení, který se umístil při hodnocení a posuzování nabídek vždy 
jako nejbližší další dodavatel v pořadí po předcházejícím dodavateli, se kterým 
byl smluvní vztah ukončen. Takto může zadavatel postupně vyzývat i další 
účastníky dle pořadí při hodnocení a posuzování nabídek, pokud předcházející 
účastník neposkytl ve stanovené a přiměřené lhůtě řádnou součinnost k 
uzavření příslušné smlouvy nebo nabízenou změnu dodavatele písemně 
odmítne ještě před uplynutím stanovené lhůty k uzavření smlouvy. Podmínkou 
uzavření smlouvy s novým dodavatelem je splnění podmínek účasti v tomto 
zadávacím řízení. 

 

 

 
15.11. Nesplnění zadávacích podmínek či nedoložení jejich splnění může vést 

k vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

 
 
V Broumově, dne 
 

.................................................... 
 


		2022-04-12T09:01:07+0200
	Ing. Jaroslav Bitnar




